Hartmetall-Schaftfräser „Base“
Solid Carbide End Mills “Base”
Made
in
Germany
Fräswerkzeuge für die Bearbeitung nichtrostender Stahlwerkstoffe
End mills for the machining of stainless steel materials
2

4
Hartmetall-Schaftfräser „Base“ · Solid Carbide End Mills “Base”
Bestell-Beispiel  · Ordering example: 2566T.003
- Hochleistungswerkzeug
-  Schlicht-Verzahnung
für zähe Werkstoffe
-  Keine Vibrationen durch
spezielle Geometrie
-  Ungleiche Teilung
- High performance tool
-  Finishing end mill
for tough materials
-  Special geometry
prevents vibration
-  Variable spacing
N
HM
DIN 6535
HA
HB
35/37° KB x 45°
1-3°
ø
d 3
≈ lA
l2
l3
l1
ø
d 1
ø
d 2
Design l4:
≈ lA
l2
l3
l4
ø
d 1
ø
d 2
ø
d 3
l1 Inox
Beschichtung  · Coating TIN/TIALN
Einsatzgebiete – Material (siehe Seite 3)
-  Speziell für rost- und säurebeständige
Stähle geeignet
-  Zum HPC-Schruppen und zum Schlichten
geeignet
Applications – material (see page 3)
-  Especially suitable for stainless
steel materials
-  Suitable for HPC roughing and fi nishing
P 4.1-5.11.1-3.1
M 1.1-4.1
K 3.1-4.21.1-2.2
N 1.1-1.3
N 5.22.1-2.8
S 1.2-1.31.1
S 2.2-2.62.1
H 1.21.1
DIN 6527 – kurze Ausführung  · Short design
Bestell-Code  · Order code 2566T 2567T
ø d 1
h10
l 2 l 3 l 1 ø d 3 l 4 ø d 2
h6
l A KB Z
(Flutes)
Dimens.-
Code
 3  5  9 50 2,9 14  6 14 0,07 4 .003 � �